
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 20 DEL 23-03-2021
N. Reg.Gen. 182 del 23-03-2021

OGGETTO: Impegno di spesa Hotel Ristorante il Nido snc, per la
fornitura di pasti per l'apertura dell evento "Mostra presso il Convento
di Sant Anna" nell ambito del progetto CAMMINANDO NELLA
STORIACIG Z4E311AFC1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

Vista la determinazione della Regione Lazio G05182 del 04/05/2020 con la quale è stato
confermato l’Avviso pubblico per la presentazione di istanze di concessione di contributi per
iniziative di interesse regionale ai sensi del R.R. n. 19/2018;
Vista la determinazione n. G11696 del 09/10/2020 avente ad oggetto “Avviso pubblico per la
concessione di contributi agli Enti Privati ed Enti Pubblici finalizzati alla promozione ed alla
valorizzazione delle iniziative di interesse regionale, relative al periodo 1 luglio 2020 – 15
novembre 2020. Scorrimento ed integrazione graduatorie relative agli Enti Privati ed Enti Pubblici,
con la quale è stato finanziato il progetto presentato dal Comune di Borbona denominato
“CAMMINANDO NELLA STORIA”, per un importo di € 28.000,00 ed un contribuito assegnato di
€ 14.000,00;
Visto il preventivo rimesso da Hotel Ristorante il Nido snc, per la fornitura di pasti per l’apertura
dell’evento “Mostra presso il Convento di Sant’Anna” nell’ambito del progetto “CAMMINANDO
NELLA STORIA” per un importo di € 318,18 oltre IVA 10% per un totale di € 350,00;
Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa per la realizzazione dell’evento;
Atteso che l'importo è congruo al progetto approvato;
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede la possibilità di
affidamento diretto di servizi entro l’importo di € 40.000,00, nel rispetto dei principi di principi di
trasparenza, rotazione, parità di trattamento;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. 267/00;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il Bilancio provvisorio 2021/2023;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si intende
completamente riportata;

Di approvare il preventivo di spesa rimesso da Hotel Ristorante il Nido snc, per la fornitura1.
di pasti per l’apertura dell’evento “Mostra presso il Convento di Sant’Anna” nell’ambito del
progetto “CAMMINANDO NELLA STORIA” per un importo di € 318,18 oltre IVA 10%
per un totale di € 350,00;
Di affidare all’ Hotel Ristorante il Nido snc C.F. e P.IVA 0098058057, con sede in Borbona2.
Via Colle Stormo 13, la fornitura di pasti per l’apertura dell’evento “Mostra presso il
Convento di Sant’Anna”;
Di impegnare la somma di € 350,00 IVA inclusa sul capitolo n° 650-10 impegno a residui3.
372/2020;
Di dare atto che la presente determina:4.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   372/    4 del 23-03-2021  a Residuo 2020  CIG Z4E311AFC1

5° livello 05.02-1.04.01.02.003  Trasferimenti correnti a Comuni

Capitolo        650 / Articolo    10
CONTRIBUTO REGIONE LAZIO E FONDAZIONE VARRONE "CAMMINANDO NELLA STORIA"= CAP E. 240

Causale Impegno di spesa Hotel Ristorante il Nido snc, per la fornitura di pasti per l'apertura dell evento "Mostra presso
il Convento di Sant Anna" nell ambito del progetto CAMMINANDO NELLA STORIACIG Z4E311AFC1

Importo 2021 Euro 350,00

Beneficiario       135  HOTEL RIST."IL NIDO" s.n.c di TEOFILI E. & F.

Addì, 23-03-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 26-03-
2021 R.A. n. 237.

Borbona, 26-03-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


